

Senior WSO2 Consultant



in LinkedIn

PRÉSENTATION

Ces dernières années, j'ai créé l'ESN Extraflow, nous répondions aux besoins de gestions, transferts, modifications, consolidations des données avec des ETL, des ESB, des API Manager et de l'IAM pour nos clients. J'ai commencé seul puis lors de la cession à DATASOLUTION, La société comprenait 12 collaborateurs.

Auparavant j'ai fait quelques mois chez Manitou comme directeur technique, faisant suite à mon expérience comme "CTO Groupe" au sein du Raja. J'ai guidé les équipes techniques dans le monde opérationnel et les équipes fonctionnelles dans leurs choix d'architectures.

Mon expérience en tant que professeur informatique ("IS versus IT") au sein de l'EMLV, m'apporte une vision différente et actuelle des systèmes d'informations. Elle me permet de prendre le recul nécessaire, tant dans la pédagogie auprès des différents acteurs de l'entreprise, que dans les messages à transmettre aux équipes.

Je suis technicien, ingénieur, expert et manager. Je sais être opérationnel, me confronter aux codes et aux bases de données.

CONTACT INFOS

✉ jmh@lmvi.eu

57 ans ☎ +33 6 74 52 84 16

EXPÉRIENCES

Consultant FreeLance WSO2 LMVI-Conseil - Depuis septembre 2022

- Conseil/Audit sur les outils WSO2.
- Mise en place des produits WSO2 (IS,APIM, EI, ESB).
- Reprise de développements.
- Maintien en condition opérationnelle.
- Debug.

CEO - Fondateur EXTRAFLOW Extraflow - Août 2017 à juin 2022



- ESN spécialisée dans l'interconnexion applicatives et les outils de WSO2
- Création de l'entreprise, recrutements, formation des équipes et management des projets.
12 collaborateurs et des projets en Australie, à Singapour, à Moscou, en Belgique, en France, aux Antilles et au Canada.
- Extraflow réalisait des projets :
 - Interconnexion des logiciels (SAP<=>Magento2, SAP<=>Pimcore, etc...)
 - Développement avec "l'Enterprise Integration"
 - Déploiement "API Manager"
 - Mise en oeuvre "d'Identity Server"
 - Avant Vente pour "WSO2 Corp"
- Création d'une suite logiciel avec (Telegraf, InfluxDB, Grafana et Jolokia) afin de suivre les performances des outils WSO2 (WSO2-EI et WSO2-APIM et dans une moindre mesure WSO2-IS)
Création d'un outil de gestion de cache avec REDIS afin de dissocier Cache et Mémoire dans WSO2.
<https://www.slideshare.net/secret/1LBa9jt2mwx4g>
- Nous avons travaillé avec SAP, Microsoft ERP, SalesForces, Magento, Intershop, Drupal ... Toshiba POS, Generix POS ...
Toutes les bases de données RDBMS (Oracle, mariaDB, SQL server, Sybase, PostgreSQL...) ou NoSQL (Hive, InfluxDB, Snowflake,...)
- Clients finaux en B2C :La Fnac", "Picard surgelé", "Maison du monde", "Fleux", "Carrefour Poland", "NateuréO", "EarlySettler (Australia)" ...
- Clients finaux en B2B : "Motul", "Ipone", "Conduent", "UrbaSolar", "Groupe Atlantic", "France Air"...
- Création d'une plateforme IOT complète entièrement sur WSO2 :
<https://www.slideshare.net/secret/gqWMT4c4Aqzhel>

Directeur Technique Manitou Group - 2016 à juillet 2017



- Responsable des opérations IT.
 - Service Réseau
 - Service Infrastructures
 - Service Helpdesk
- Management de 22 personnes dans un cadre européen et 30 personnes dans un cadre mondial.
- Suivi des projets d'infrastructures, Intégration IT de filiales externes.
Gestions RH et Budgétaires

Professeur d'informatique générale Master I/Master II Finance EMLV - Depuis 2010 - Vacataire - La Défense - France



Enseigner une culture générale de l'informatique aux étudiants en Finance et CG. Master et Master 2 cursus de 60 heures par an.

COMPÉTENCES

Architecture

- Urbanisation des SI, réflexion sur les « plateformes », transformation IT en IT Digital
- IOT

Communications

Middleware - ESB-EAI

- Gestionnaire d'APIs, Middleware, Identity server, Stream Processor ★★★★★
- outils WSO2 ★★★★★

Pilotage de Projets

Méthode PMI, Tableaux de bord, communication, analyse des risques, planning, WBS...

Infrastructures

Rapprochement des infrastructures informatiques (Fusions réseaux, Datacenters, Clouds...)

Implémentation ERP

Installation et administration des ERP Microsoft Dynamics AX, et SAP /R3

Direction technique

Gestion et organisation des services informatiques. Définition des politiques SI, DevOps, Cycle court

Anglais

Courant

Manager

RAJA - 2007 à 2016 - CDI - Roissy - France

- Groupe Européen composé de 18 filiales en Europe, Leader sur le marché de l'emballage. Avec le déploiement d'une filiale par an et/ou le rachat d'une entreprise.
- Transformation de l'IT de RAJA afin d'assurer à l'entreprise sa migration dans le Cloud. (Voir le Portfolio - Hybridation Cloud/Office 365)
- Réorganisation de la DSI en séparant études (Build) et production (Run).
- Choix et stratégies techniques de la DSI
- Responsable opérationnel des infrastructures et production informatique
- Management : 14 personnes. (Réseau, Système et base de données, Exploitation-support)
- Infrastructures/Urbanisation
- Mise en place des sites WEB européens (100 M€ CA)
- Installation ERP Dynamics AX

Détails de l'expérience

Transformation de l'informatique de RAJA en Digital

Directeur Technique

Amaury Media - 1996 à 2006 - Saint-Ouen - France

Amaury
MEDIA

- Régie publicitaire des journaux "Le Parisien" et "l'Equipe", Première PME au monde des médias à passer en production sur SAP.
- ERP : Installation de SAP/R3 (paysage, supervision et support) et création en partenariat avec SAP-AG du module IS/MAMC
- Web : Mise en oeuvre d'une plateforme supportant la montée en charge de 40 millions de bannières diffusées par an à 7 milliards (Rappel c'était en 2002)
- Management : 10 personnes. (Système et base de données, Hotline)

Directeur Technique & Co-fondateur

Idalis - 1992 à 1996 - France

- SSII spécialisée dans le développement pour la presse et d'outils RH -Paris- 25 personnes
- Orientations techniques des clients Presse et RH Banque
- Relations Technico-commerciales

FORMATIONS

Ingénieur

SUPINFO

1986 à 1989

Diplôme d'ingénieur ESI-Supinfo

ITIL Foundation V3

ITIL FRANCE

2012

Certification ITIL Foundation V3

« Méthode de sélection d'un progiciel »

KPMG

Janvier 1997

Comment choisir, quels critères retenir, comment construire une Matrice de choix.

Formation IS/MAM & BC

SAP

1999 à 2003

SAP à Stuttgart chez SAP-SI & BC SAP R/3 - 9 semaines cursus complet

Formation SAP Solution Manager

SAP

2006

Implémentation Itil au sein de SAP

CENTRES D'INTÉRÊT

Sport

- Ski de Piste
- Voile

Arts

- Pratique de la photo numérique
- Comédien au travers d'une troupe de théâtre